
Offentlig høring til lokalplan 704 Dyskærgård og Veddelev. 

Hermed supplerende høringssvar #2 – som meget ligner det første… 

Jeg er fortsat imod forslaget om etablering af vejadgang til Dyskærgård via 

Veddelev Bygade, diverse marker og Brovej. 

Det første forslag om at føre generende erhvervstrafik gennem Veddelev Bygade blev 

præsenteret som en såkaldt ”nødplan”. En både dårlig og ulovlig nødplan, og i det hele taget en 

urimelighed overfor Veddelev borgerne. Det kunne næsten ikke blive værre…. Og så alligevel 

kommer her forslag nr. 2 om at lave ENDNU en vej, der føres gennem hele to marker og 

naturområder. Kan det lige blive værre? Hvem i al verden kan finde på at fremføre sådan et 

forslag? Og hvad bliver det næste? Den her farce må stoppe nu. 

Det er for nemt bare at skrive, at Vejdirektoratet siger nej. Al sund fornuft peger på, at denne sag 

skal løses i samarbejde med Vejdirektoratet. Jeg har endnu ikke set på skrift, hvordan 

Vejdirektoratet helt officielt forholder sig til de mange argumenter, der er fremført i forhold til 

trafiksikkerheden i Veddelev – både i forhold til Veddelev Bygade og i forhold til Sannebo, hvor 

heste og børn i dag har deres daglige gang. Hvis noget som helst i denne sag skal rime på 

trafiksikkerhed, - så må Vejdirektoratet komme på banen nu. Og det er IKKE godt nok, at Roskilde 

Kommune blot bøjer af for Vejdirektoratet, og tørrer problemet af på Veddelev borgerne. 

Vi skal NATURLIGVIS IKKE have anlagt veje gennem et kommende naturområde. En vej fra Brovej 

og op gennem naturskønne marker passer slet ikke til et naturområde med diversitet, beskyttelse 

af dyreliv, fred, idyl, områdets historie og oprindelighed osv. Det er tværtimod ødelæggende. Vi 

taler bl.a. om et område, der er beskyttet af NATURA2000-projektet, som såkaldt bufferzone til et 

NATURA2000 område. Vejplaceringen henover det område er i strid med NATURA 2000.  

Med ønsket om at disse trafikale udfordringer ikke mere skal forsøges tørret af på Veddelevs 

borgere. Og med fortsat håb om en bedre planlægning, åbenhed, omtanke og ærlighed fremover. 

Venligst, 

Gry Havdrup Glud, Veddelev 


